
 
 

Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace 

Tř. Osvobození 168, 765 02 Otrokovice 

e-mail: info@ddmslunicko.cz, www.ddmslunicko.cz 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

   2019/2020 

 

 

  

  

 

        …………………………………….  

 V Otrokovicích dne 30.10.2020     podpis a razítko ředitelky DDM 

   

mailto:info@ddmslunicko.cz
http://www.ddmslunicko.cz/


 
 

Obsah 
 

1. Základní údaje o školském zařízení ....................................................................................................... 3 

2. Předmět činnosti DDM Sluníčko Otrokovice........................................................................................... 4 

3. Hodnocení činnosti DDM Sluníčko ve školním roce 2019 -2020 ............................................................ 5 

3.1. Personální údaje ............................................................................................................................. 5 

3.2. Přehled činnosti DDM Sluníčko Otrokovice ..................................................................................... 7 

3.2.1. Pravidelná zájmová činnost ..................................................................................................... 7 

3.2.2. Příležitostná zájmová činnost ................................................................................................ 10 

3.2.3. Táborová činnost ................................................................................................................... 14 

3.2.4. Výukové programy ................................................................................................................. 15 

3.2.5. Úspěchy ................................................................................................................................ 17 

4. Financování DDM Sluníčko Otrokovice ................................................................................................ 19 

5. Další činnost DDM Sluníčko a spolupráce s jinými subjekty ................................................................. 20 

6. Propagace DDM Sluníčko Otrokovice .................................................................................................. 20 

7. Kontrolní a hospitační činnost .............................................................................................................. 21 

8. Závěr výroční zprávy ........................................................................................................................... 22 

9. Ukázka činnosti ................................................................................................................................... 24 

 

 

 
     

 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o školském zařízení 

 

Název a sídlo školského zařízení:    Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice,  

                                                          příspěvková organizace  

   

Adresa:                                           tř. Osvobození 168, 765 02 Otrokovice    

Identifikátor právnické osoby:       

  

REDIZO  673 100 201, IZO 102113050  IČO 86771442  

Právní norma:                               příspěvková organizace     

Zřizovatel:                                      město Otrokovice, telefon 577 680 111 (ústředna)  

Kontakt na školské zařízení:        DDM Sluníčko  

tel.:                                                577 922 200 

                      

e-mail:                                           info@ddmslunicko.cz   

web:                                               www.ddmslunicko.cz  

  
  

Odloučená pracoviště:    

  

  

  

  

   

Štěrkoviště 1613, 765 02 Otrokovice  

Tř. Spojenců 569, 765 02 Otrokovice 

Masarykova 63, 763 62 Tlumačov  

Lidická 1286, 765 02 Otrokovice  

Forma hospodaření:      příspěvková organizace města Otrokovice  

  

  

Statutární orgán školského zařízení: Bc. Eva Pšenčíková, ředitelka 

 

  

   

                       Pracovník pro sdělování informací:   Bc. Eva Pšenčíková 

                                           

  

  

 

 

 

 

  

  

 

 
  

http://www.ddmslunicko.cz/
http://www.ddmslunicko.cz/


4 
 

 

2. Předmět činnosti DDM Sluníčko Otrokovice 

 

Předmět činnosti organizace je vymezen právní úpravou, především ust. § 118 zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákon, v platném znění, a prováděcí vyhláškou č.74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v 

platném znění.  

       Organizace byla založena 1. 2. 1978. Právní subjektivitu získala 1. 1. 1993. Od 1. 4. 2001 se stal  

zřizovatelem této organizace Zlínský kraj. 0d 1. 7. 2005 je zřizovatelem město Otrokovice.  

  

Základním předmětem činnosti a poslání DDM je organizování a zabezpečování zájmového vzdělávání 

především pro děti, žáky, studenty, pedagogické pracovníky, popřípadě další osoby, a to bez ohledu na 

místo jejich trvalého pobytu nebo jiné podmínky.   

Zájmové vzdělávání poskytuje účastníkům naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na 

různé typy oblastí.  

DDM se dále podílí na další péči o nadané děti, žáky a studenty ve spolupráci se školami a dalšími 

institucemi rovněž na organizaci soutěží a přehlídek dětí, žáků a studentů.  

DDM organizuje činnosti i pro občany s handicapem. Zájmové vzdělávání je rovněž prevencí 

patologických jevů, a to celou činností.  

Zájmové vzdělávání jsme uskutečňovali těmito formami:  

- příležitostnou výchovnou, vzdělávací, zájmovou a tematickou rekreační činností 

nespojenou s pobytem mimo místo, kde právnická osoba vykonává činnost školského 

zařízení pro zájmové vzdělávání / akce, místní soutěže, příměstské tábory /  

- pravidelnou výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností  

- táborovou činností a další činností spojenou s pobytem mimo místo, kde právnická osoba 

vykonává činnost školského zařízení pro zájmové vzdělávání / pobytové tábory /  

- osvětovou činností, včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a 

studenty, popřípadě i další osoby a vedení k prevenci sociálně patologických jevů / ICM, 

vzdělávací a osvětová činnost, výukové programy, kurzy, poskytování odborné pomoci /  

- individuální práci, zejména vytvářením podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a studentů  

- využití otevřené nabídky spontánních činností  

  

  

  

  

 

 



5 
 

3. Hodnocení činnosti DDM Sluníčko ve školním roce 2019 -2020 

 

Zájmové vzdělávání DDM Sluníčko se ve školním roce 2019 – 2020 řídilo Školním vzdělávacím 

programem /dále jen ŠVP/. V zájmovém vzdělávání postupovali pedagogové volného času a externí 

pracovníci vykonávající dílčí pedagogickou činnost dle plánů a účastníci dosáhli daných cílů a 

kompetencí. Pedagogové vyhodnocovali pravidelnou činnost v Denících, příležitostnou činnost v POZ, 

táborovou činnost v dokumentaci jednotlivých táborů. Výstupy jsou podkladem pro další tvorbu cílů a 

plánování a celkové nabídky zájmového vzdělávání.  

 

Zájmové vzdělávání probíhalo na těchto střediscích:    

• Hlavní budova - Tř. Osvobození 

• Odloučené pracoviště - Centrum volného času  

• Odloučené pracoviště - Tlumačov  

• Odloučené pracoviště - Dětské dopravní hřiště  

• Odloučené pracoviště - Táborová základna  

• a v dalších pronajatých prostorách, především v tělocvičnách ZŠ Mánesova a ZŠ Trávníky 

    pro zájmové útvary, Otrokovická Beseda pro konání příležitostných akcí  

 

3.1. Personální údaje 
  

Pedagogičtí pracovníci:  

  

Školní rok 2018/2019 Školní rok 2019/2020 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  počet fyzických 
přepočtené úvazky 

úvazky osob 

Interní 
pracovníci 

9 9 9 9 

Externí 
pracovníci-
vedoucí kroužků 

49 1 40 1 

 

Komentář: V DDM Sluníčko Otrokovice pracovali interní pracovníci a externí pracovníci. Tito pracovníci 

zajišťovali pravidelnou, příležitostnou, osvětovou, táborovou činnost a výukové programy dle ŠVP. 

 

 

 

 

 



6 
 

 

Ostatní pracovníci: 

  

Školní rok 2018/2019 Školní rok 2019/2020 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  počet fyzických 
přepočtené úvazky 

úvazky osob 

Interní 
pracovníci 

5 5 8 7,1 

Externí 
pracovníci 

9 0,5 9 0,5 

 

Komentář: Nepedagogičtí interní a externí pracovníci zajišťovali ekonomické, personální, 

administrativní, úklidové práce a práci správců. Ve školním roce 2019 – 2020 jsme díky projektu Šablony 

II. získali tři pracovníky, kteří vykonávali funkci školních asistentů.  

 

Další údaje o pracovnících: 

Poř. číslo Interní pracovníci Úvazek 
Dosažení 
vzdělání 

Celková praxe 
Praxe v 

DDM 

1. ředitelka 1 VŠ   23 19 

2. ekonom 1 SŠ   36 19 

3. pedagog volného času 1 VŠ 22 5 

4. pedagog volného času 1 VOŠ 2 2 

5. pedagog volného času 1 VŠ 13 13 

6. pedagog volného času 1 SŠ 22 20 

7. pedagog volného času 1 VŠ 27 27 

8. pedagog volného času 1 VŠ 1 1 

9. pedagog volného času 1 VŠ 23 13 

10. pedagog volného času 1 SŠ 2 2 

11. administrativní pracovnice 1 SŠ 28 9 

12. údržbář 1 SO  3 

13. uklízečka 1 základní  19 

14. správce DDH 0,7 SŠ   5 měsíců 

15. školní asistent 0,7 SŠ   1 

16. školní asistent 0,7 VŠ   1 

17. školní asistent 0,7 VŠ   1 

 

Komentář: V tabulce jsou zobrazeny pracovní pozice jednotlivých zaměstnanců DDM, včetně jejich 

pracovního úvazku, dosaženého vzdělání, celková praxe a praxe v DDM. 

 

 

 

 

 



7 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků: 

 

  Druh vzdělání a kurzy Počet prac. Fin. náklady 

1. Odpovědnost vedoucího pracovníka 3 4200 

2. Spisová služba 3 4470 

3. Hra a rozvoj komunikace 9 11650 

4. BOZP pro školy 3 2640 

5. Celostátní seminář ředitelů 1 3100 

6. Máma cvičí, já chci taky 2 700 

7. Školení PO 2 700 

8. Kurz ZZA 2 3300 

9. Osobnostní sociální rozvoj 5 8750 

10. Rozvoj kompetence pedagogů-inkluze 9 11650 

11. Funkční studium ředitelů 2 25000 

12. Sdílení zkušeností 9 40500 

13. 
Plánování, metodika a organizace práce 
pedagoga 

2 2780 

14. Školení - Domeček 7 3500 

15. Novela zákoníku práce 2 1290 

  Celkem   124230 

 

Komentář: Ve školním roce 2019 – 2020 proběhlo další vzdělávání pracovníků DDM dle tabulky výše. 

Část vynaložených prostředků na další vzdělávání bylo hrazeno z projektu Šablony II. 

 

3.2. Přehled činnosti DDM Sluníčko Otrokovice 
 

3.2.1. Pravidelná zájmová činnost 
 

Počet zájmových útvarů celkem  79 

Celkem osob  911 

Z toho  - děti  327 

            - žáci  472 

            - studenti  0 

            - dospělí  112 

  

Komentář: Nabídka pravidelné zájmové činnosti byla vytvořena pro všechny věkové kategorie. Nabídka 

kroužků zahrnovala všestrannost v jednotlivých oborech (výtvarný, sportovní, technický,…) 

 

 

 

 

 



8 
 

Přehled zájmových útvarů: 

 

Seznam kroužků DDM ve školním roce 2019 - 2020 

 Název kroužku Cena Počet 

účastníků 

1. Aerobik dospělí Megaveloši 1000 17 

2. Aerobik soutěžní mladší 1000 25 

3. Aerobik soutěžní nejmladší 1000 20 

4. Aerobik soutěžní nejstarší 1000 14 

5. Aerobik soutěžní střední 1000 18 

6. Aerobiková přípravka 1000 14 

7. Angličtina hrou 1000 5 

8. Angličtina v pohybu 1000 11 

9. Atletika hrou I. 1200 8 

10. Atletika hrou II. 1200 15 

11. Baby studio I. 850 13 

12. Baby studio II. 850 12 

13. Barvička I. 1100 6 

14. Barvička II. 1100 10 

15. Berušky I. 850 16 

16. Berušky II. 850 16 

17. Berušky III. 850 15 

18. Berušky IV. 850 22 

19. Berušky V. 850 20 

20. Berušky VI. 850 18 

21. Cvičení rodičů s dětmi 650 8 

22. DaVinciho tajemství 1400 8 

23. Disco dance 1000 15 

24. DIY kreativní tvoření pro děti 1200 11 

25. Drachmáčův klub 1600 9 

26. Fantazy klub 1000 7 

27. Flétna 1500 11 

28. Florbal 1000 13 

29. Florbal dívky 1100 12 

30. Florbal I. 1100 11 

31. Florbal II. 1400 14 

32. Hopsálek 1000 17 



9 
 

33. Hand´s up 1000 7 

34. In-line brusle  1000 5 

35. Judo 1000 7 

36. Kapela 1500 5 

37. Kapela Gaia 3200 6 

38. Keramika 1100 12 

39. Keramika 1200 14 

40. Klokánci 650 14 

41. Kondiční gymnastika I. 1200 15 

42. Kondiční gymnastika II. 1200 20 

43. Kondiční trénink 1200 7 

44. Kreativní svět 1200 9 

45. Kuchtíci 1100 11 

46. Kytara děti 1500 10 

47. Kytara pokročilí 1500 7 

48. Kytara pro dospělé 2700 5 

49. Kytara začátečníci 1500 5 

50. Letecký modelář 1500 4 

51. Mažoretky 1000 14 

52. Minigymnastika 1000 11 

53. MIX Dance 1100 21 

54. MTV Dance (činnost jen 1. pololetí) 1000 3 

55. Nerf kroužek 1000 14 

56. Opičky 650 16 

57. Orientální tance 1000 12 

58. Pohyb v rytmu zumby 1100 11 

59. Posilka 500 6 

60. Předškoláček aneb hrajeme si na školu 1000 6 

61. Ptáčata I. 1000 10 

62. Ptáčata II. 1000 15 

63. Robotika 1100 10 

64. Rybáři 800 5 

65. Rybářský klub 750 9 

66. Sedmikráska 1000 11 

67. Sporťák 1000 13 

68. Street dance 1000 10 

69. Šikulka 1100 12 



10 
 

70. Tvořínek 1000 7 

71. Tvořínek keramika 1100 15 

72. Tvořivé ruce 1400 11 

73. Tygři 1000 8 

74. Tygříci I. 1000 11 

75. Tygříci II. 1000 9 

76. Vlakový modelář 1200 9 

77. Žabičky I. 1000 14 

78. Žabičky II. 1000 17 

79. Žížalky 1000 7 

Celkem 911 

 

Komentář: Pravidelná zájmová činnost probíhala na střediscích Tř. Osvobození, Centrum volného času, 

Dopravní hřiště a v Tlumačově, čímž je dostupnost jednotlivých ZÚ pro účastníky přístupnější. Pravidelné 

zájmové vzdělávání – zájmové útvary (kroužky) měly stálou členskou základnu a pravidelně se opakující 

schůzky. Členové byly registrováni v matrice DDM na základě řádně vyplněné přihlášky a zaplacené 

úplaty. Zájmové útvary (kroužky) pracovaly podle ŠVP a dle rozvrhu pro daný zájmový útvar. Zapojovaly 

se cílové skupiny - děti, žáci, rodiče a další fyzické osoby.  

Z důvodu usnesení vlády ČR jsme nemohli v měsících březen a duben realizovat pravidelnou zájmovou 

činnost. Po tuto dobu jsme denně nabízeli přes sociální sítě DDM dětem a rodičům aktivity, které mohou 

realizovat doma. V květnu jsme opět v pravidelné zájmové činnosti pokračovali, a navíc jsme činnost 

zájmových útvarů prodloužili do konce 3. týdne v červnu. 

 

3.2.2. Příležitostná zájmová činnost 
 

Počet akcí  116 

Celkem osob  19129 

Z toho  - děti  4272 

            - žáci  5818 

            - studenti  1282 

            - dospělí  7365 

 

Přehled příležitostné činnosti: 

 

č. Příležitostná zájmová činnost Datum Datum  Zaměření Počet Počet 
Z 

toho Z toho Z toho Z toho 

zahájení ukončení akce dnů účast. děti žáci studenti dospělí 

1. Mateřské školy na dopravním hřišti - září 01.09.2019 30.09.2019 MŠ 2 39 35 0 0 4 

2. Force Neo Bike 08.09.2019 08.09.2019 veřejnost 1 348 73 76 0 199 

3. Výtvarná soutěž "Barvy podzimu" 09.09.2019 25.10.2019 veřejnost 47 233 91 140 0 2 



11 
 

4. ETM Beseda pro seniory 16.09.2019 16.09.2019 veřejnost 1 65 0 0 0 65 

5. ETM Andělé na přechodech 16.09.2019 16.09.2019 veřejnost 1 701 210 396 0 95 

6. ETM Netradiční výuka dopravní výchovy 17.09.2019 18.09.2019 ZŠ 2 168 0 160 0 8 

7. ETM Odpoledne v pohybu 17.09.2019 17.09.2019 veřejnost 1 146 25 23 0 98 

8. ETM Pohádky v dopravě 17.09.2019 17.09.2019 veřejnost 1 111 34 21 0 56 

9. ETM Dopravní procházka pro MŠ 17.09.2019 17.09.2019 MŠ J. Žižky 1 28 26 0 0 2 

10. ETM Rozjezd na Sluníčku 18.09.2019 18.09.2019 veřejnost 1 115 45 25 0 45 

11. ETM První pomoc s ČČK 19.09.2019 19.09.2019 veřejnost 1 138 20 26 0 92 

12. 
ETM Sportovní klání MŠ o pohár 
starostky města Otrokovice 19.09.2019 19.09.2019 MŠ 1 177 134 28 0 15 

13. ETM Dopravní soutěž 20.09.2019 20.09.2019 ZŠ 1 42 0 24 0 18 

14. ETM Dopravní kešky 20.09.2019 20.09.2019 veřejnost 1 71 19 14 9 29 

15. ETM Dopravní hrátky 20.09.2019 20.09.2019 MŠ 1 73 67 0 0 6 

16. ETM Poznej Otrokovice (nejen) na kole 21.09.2019 21.09.2019 veřejnost 1 75 19 23 0 33 

17. ETM Den bez aut 22.09.2019 22.09.2019 veřejnost 1 620 150 120 0 350 

18. Keramický kurz I. Pololetí 30.09.2019 31.01.2020 dospělí 2 5 0 0 0 5 

19. Angličtina pro dospělé - kurz 30.09.2019 31.01.2020 dospělí 4 5 0 0 0 5 

20. Dopravní hřiště pro družiny – měsíc říjen 01.10.2019 31.10.2019 ZŠ 10 217 0 205 0 12 

21. Otevřená herna pro rodiče s dětmi - říjen 01.10.2019 31.10.2019 veřejnost 9 37 19 0 0 18 

22. 
Potáborová víkendovka Příběhy 
pirátských ostrovů 04.10.2019 06.10.2019 

účastníci 
tábora 903 3 35 0 35 0 0 

23. 
Keramické tvoření pro děti ZŠ Tlumačov 
I.,II.+III.,IV. 07.10.2019 22.11.2019 ZŠ 4 107 0 107 0 0 

24. Rybářská víkendovka 11.10.2019 13.10.2019 ZŠ 3 22 0 22 0 0 

25. Potáborová víkendovka Zaklínač 18.10.2019 20.10.2019 ZŠ 3 34 0 34 0 0 

26. Soutěž v aerobiku jednotlivců Šumperk 19.10.2019 19.10.2019 ZÚ 1 2 0 2 0 0 

27. Uspávání broučků 20.10.2019 20.1.02019 veřejnost 1 306 99 71 0 136 

28. 
Individuální tréninky - příprava na 
závody  24.10.2019 12.12.2019 ZÚ 6 11 3 8 0 0 

29. Soutěž v aerobiku jednotlivců Prostějov 26.10.2019 26.10.2019 ZÚ 1 1 0 1 0 0 

30. Prázdninový Halloween 29.10.2019 29.10.2019 veřejnost 1 31 0 31 0 0 

31. Podzimní prázdniny na dopravním hřišti 30.10.2019 30.10.2019 veřejnost 1 121 34 25 9 53 

32. Den otevřených dveří na CVČ 30.10.2019 30.10.2019 veřejnost 1 87 28 36 0 23 

33. Podzimní nocování 01.11.2019 02.11.2019 ZŠ 2 22 0 22 0 0 

34. 
Dopravní hřiště pro družiny – měsíc 
listopad 01.11.2019 30.11.2019 ZŠ 2 41 0 39 0 2 

35. Soutěž v aerobiku jednotlivců Ostrava 02.11.2019 02.11.2019 ZÚ 1 2 0 2 0 0 

36. Drakiáda 03.11.2019 03.11.2019 veřejnost 1 44 17 11 0 16 

37. 
Otevřená herna pro rodiče s dětmi - 
listopad 04.11.2019 28.11.2019 veřejnost 16 142 78 0 0 64 

38. Výtvarná soutěž  "Vánoční čas" 06.11.2019 05.12.2019 veřejnost 28 30 15 10 0 5 

39. Dýňové odpoledne 08.11.2019 08.11.2019 veřejnost 1 15 4 5 0 6 

40. Soutěž v aerobiku jednotlivců Tlumačov 09.11.2019 09.11.2019 ZÚ 1 475 30 187 5 253 

41. Neo cup 09.11.2019 09.11.2019 veřejnost 1 786 238 202 0 346 

42. Víkendovka pro soc. odbor 09.11.2019 10.11.2019 soc. odbor 2 19 0 19 0 0 

43. 
Výstava k výtvarné soutěži "Barvy 
podzimu" 13.11.2019 29.11.2019 veřejnost 17 120 15 77 3 25 

44. 
Soutěž v aerobiku jednotlivců Děti 
fitness 17.11.2019 17.11.2019 ZÚ 1 14 5 8 1 0 

45. Závody s RC Rally 16.11.2019 16.11.2019 veřejnost 1 89 3 28 0 58 

46. Lampionový průvod 16.11.2019 16.11.2019 veřejnost 1 650 180 100 0 370 

47. Mikulášský kufřík 23.11.2019 23.11.2019 veřejnost 1 144 35 33 0 76 

48. 
Soutěž v aerobiku jednotlivců Uh. 
Hradiště 24.11.2019 24.11.2019 ZÚ 1 10 6 4 0 0 

49. Vánoční tvoření pro ZŠ 29.11.2019 29.11.2019 ZŠ 1 318 0 318 0 0 

50. Vánoční tvoření pro veřejnost 29.11.2019 29.11.2019 veřejnost 1 650 120 180 0 350 

51. Rozsvícení vánočního stromu 30.11.2019 30.11.2019 veřejnost 1 452 24 213 4 211 

52. Soutěž v aerobiku jednotlivců Hodonín 01.12.2019 01.12.2019 ZÚ 1 5 1 4 0 0 

53. Otevřená herna pro rodiče s dětmi 02.12.2019 19.12.2019 veřejnost 12 81 45 0 0 36 



12 
 

54. Mikulášské nadílky 04.12.2019 04.12.2019 MŠ 1 190 190 0 0 0 

55. 
Mikulášská nadílka pro ZÚ Berušky, 
Klokánci a Opičky 05.12.2019 05.12.2019 ZÚ 1 66 32 0 34 0 

56. Mikulášská nadílka v MŠ a ZŠ Tlumačov 05.12.2019 05.12.2019 MŠ, ZŠ 1 160 60 100 0 8 

57. 
Mikulášská nadílka pro MŠ Zahradní a 
Jesle 05.12.2019 05.12.2019 MŠ 1 147 129 0 0 18 

58. Mikulášský den otevřených dveří 07.12.2019 07.12.2019 veřejnost 1 280 12 111 4 120 

59. Soutěž jednotlivců Uh. Ostroh 08.12.2019 08.12.2019 ZÚ 1 7 2 5 0 0 

60. Vánoční dílny pro MŠ 10.12.2019 12.12.2019 MŠ 2 157 132 25 0 0 

61. Vánoční dílny  11.12.2019 11.12.2019 veřejnost 1 171 45 89 2 35 

62. 
Zábavné odpoledne v čajovně - 
promítání v čajovně 13.12.2019 13.12.2019 veřejnost 1 19 3 13 0 4 

63. Vánoční tvoření 13.12.2019 13.12.2019 veřejnost 1 75 31 15 0 29 

64. Vánoční dílny pro MŠ Halenkovice 13.12.2019 13.12.2019 MŠ 1 0 0 0 0 0 

65. Čertovské řádění 14.12.2019 14.12.2019 veřejnost 1 102 25 29 0 48 

66. Vánoční hvězdička 16.12.2019 16.12.2019 ZŠ 1 215 35 60 0 120 

67. Vánoční Anděl 19.12.2019 19.12.2019 veřejnost 1 25 0 0 0 25 

68. Výtvarná soutěž - Karneval 01.01.2020 29.02.2020 
MŠ, ZŠ, 
veřejnost   129 19 110 0 0 

69. 
Otevřená herna pro rodiče s dětmi - 
leden 06.01.2020 30.01.2020 veřejnost 16 116 68 0 0 48 

70. Čajovna 06.01.2020 31.01.2020 veřejnost 20 175 7 136 5 27 

71. Finále v aerobiku jednotlivců Otrokovice 12.01.2020 12.12020 ZÚ 1 11 5 6 0 0 

72. Pohádkový karneval 19.01.2020 19.01.2020 veřejnost 1 328 74 86 0 168 

73. Ptačí týden s výstavou 20.01.2020 14.02.2020 veřejnost   370         

74. 
Zábavné odpoledne v čajovně - Týden 
plný kvízů 20.01.2020 24.01.2020 veřejnost 5           

75. Soutěž jednotlivců České Budějovice 26.01.2020 26.01.2020 ZÚ 1 2 0 2 0 0 

76. 
Den otevřených dveří na Centru - 
pololetní prázdniny 31.01.2020 31.01.2020 veřejnost 1 85 28 21 0 36 

77. Pojďte s námi za tábory 31.01.2020 31.01.2020 veřejnost 1 54 8 12 0 34 

78. Čajovna 03.02.2020 28.02.2020 veřejnost 20 112 4 87 0 21 

79. Otevřená herna pro rodiče s dětmi 03.02.2020 28.02.2020 veřejnost 16 110 60 0 0 50 

80. Dětský karneval v Halenkovicích 08.02.2020 08.02.2020 veřejnost 1 161 83 22 0 56 

81. Nocování na Centru 14.02.2020 15.02.2020 děti ZŠ 2 18 0 18 0 0 

82. Karnevalová párty 19.02.2020 19.02.2020 
děti MŠ, ZŠ, 

veřejnost 1 31 6 13 2 10 

83. MŠ Halenkovice na CVČ 21.02.2020 21.02.2020 MŠ 1 74 56 10 0 8 

84. Soutěž v aerobiku jednotlivců Holešov 22.02.2020 22.02.2020 ZÚ 1 16 3 13 0 0 

85. Termální lázně Laa an der Thaya 22.02.2020 22.02.2020 veřejnost 1 43 4 12 0 27 

86. RPG víkend 28.02.2020 01.03.2020 veřejnost 3 44 0 0 0 44 

87. Podhostýnský pohár 07.03.2020 07.03.2020 ZÚ 1 24 4 20 0 0 

88. Výstava výtvarné soutěže - Karneval únor 07.05.2020 veřejnost 0 318 0 76 94 148 

89. Závody s RC Rally 16.05.2020 16.05.2020 přihlášení na akci 1 99 2 28 21 48 

90. Noc s Andersenem  20.03.2020 21.03.2020 
přihlášení na 

akci 2 0 0 0 0 0 

91. Výstava "Obrázky do oken" 06.04.2020 08.05.2020 veřejnost 25 173 83 58 0 32 

92. Jízda zručnosti I. 27.05.2020 27.05.2020 veřejnost 1 33 2 31 0 0 

93. Jízda zručnosti II. 03.06.2020 03.06.2020 veřejnost 1 68 2 64 0 2 

94. 
Den otevřených dveří na dopravním 
hřišti 23.05.2020 23.05.2020 veřejnost 1 168 66 34 17 51 

95. Jízda zručnosti III. 10.06.2020 10.06.2020 veřejnost 1 0 0 0 0 0 

96. MŠ Kvasice na CVČ 13.03.2020 16.03.2020 MŠ Kvasice 2 0 0 0 0 0 

97. 
Otevřená herna pro rodiče s dětmi - 
březen 2020 10.03.2020 31.03.2020 veřejnost 13 0 0 0 0 0 

98. 
Den otevřených dveří na dopravním 
hřišti 14.06.2020 14.06.2020 veřejnost 1 324 149 53 31 91 

99. Taneční soutěž „O Valašský klobúk“ 14.03.2020 14.03.2020 ZÚ 1 0 0 0 0 0 

100. Den dětí 07.06.2020 07.06.2020 veřejnost 1 450 150 110 0 190 

101. Vystoupení kapely "Vymeteno" 14.06.2020 14.06.2020 veřejnost 1 6 0 5 0 1 

102. Táborové léto na Sluníčku 10.06.2020 30.06.2020 veřejnost 15 1570 182 286 0 1102 



13 
 

103. Rozlučka se školním rokem CVČ 24.06.2020 24.06.2020 
účastníci ZÚ 

+ rodina 1 328 103 78 0 147 

104. Rozlučka se školním rokem pro Berušky 25.06.2020 25.06.2020 

účastníci ZÚ 
Berušky + 

rodina 1 138 75 0 0 63 

105. Keramický kurz pro dospělé II. pololetí 17.02.2020 29.06.2020 dospělí 2 6 0 0 0 6 

106. Angličtina pro dospělé - kurz 13.02.2020 11.06.202 dospělí 4 5 0 0 0 5 

107. Odpoledne pro děti 21.06.2020 21.06.2020 veřejnost 1 150 25 50 5 70 

108. Výstava fotek z akcí ETM na MěÚ 08.11.2019 31.07.2020 veřejnost   2850 264 397 1035 1154 

109. Jízda zručnosti IV. 17.06.2020 17.06.2020 veřejnost 1 38 2 36 0 0 

110. Rozlučka se školním rokem 23.06.2020 23.06.2020 veřejnost 1 435 55 290 0 90 

111. Rozlučka pro Berušky a Opičky 23.06.2020 23.06.2020 členové zú 1 95 40 20 0 35 

112. Kostýmová zkouška 18.08.2020 13.08.2020 členové zú 1 22 0 22 0 2 

113. Aerobikové prázdniny 28.08.2020 28.08.2020 členové zú 1 14 0 14 0 0 

114. Aerobikové prázdninové řádění 26.08.2020 26.08.2020 členové zú 1 17 0 15 1 1 

115. Aerobikové prázdninové soustředění 31.08.2020 31.08.2020 členové zú 1 21 0 21 0 0 

116. 
Kurz Orientálních tanců dospělí - II. 
pololetí 03.02.2020 12.06.2020 veřejnost   4       4 

    Celkem 19129 4272 5818 1282 7365 

 

 

Komentář: Jako každým rokem, organizace analyzovala konkurenční prostředí ve městě a dle 

požadavků nabízela veřejnosti příležitostnou činnost. Plán akcí na celý rok jsme společně naplánovali 

v srpnu 2019. Organizovali jsme jednorázové nebo cyklické akce, jednodenní i vícedenní akce, kulturní 

a sportovní akce, pobyty v přírodě, výlety, poznávací akce, soutěže, školení, výstavy a další kulturní 

programy, společné akce rodičů s dětmi, příměstské tábory. Pedagogové organizovali víkendové akce 

např. výlety, nocování, potáborová setkání aj. DDM úspěšně spolupracovalo s dalšími organizacemi 

města, např. konání podzimní víkendovky pro sociální odbor OSPOD, doprovodný program na 

Lampionovém průvodu pro Otrokovickou Besedu aj.  

Podíleli jsme se i na spoluorganizování charitativní akce „Světluška“ v našem městě.  

Pobyt účastníků obohacujeme různými formami zájmového vzdělávání a účastník nabídku absolvuje 

dobrovolně. Celkově je o příležitostnou činnost ze strany veřejnosti velký zájem i ze strany sociálně 

znevýhodněných rodin.   

Z důvodu usnesení vlády ČR byla i příležitostná činnost DDM Sluníčko v měsících březen a duben 

pozastavena, tudíž jsme nemohli část naplánovaných příležitostných akcí realizovat. Po dobu, kdy jsme 

nemohli pořádat příležitostnou činnost, nabízeli jsme veřejnosti každý den na sociálních sítích nápady 

na aktivity. Díky uvolňování restrikcí jsme menší akce od června pořádat opět mohli. 



14 
 

 

 

3.2.3. Táborová činnost 
 

  celkem Příměstské tábory Pobytové tábory 

Počet táborů 17 13 4 

Počet účastníků 553 397 156 

Počet prac. tábora 86 55 31 

Z toho interních prac. 23 15 8 

 

Komentář: Ve školním roce 2019 – 2020 jsme uspořádali celkem 17 táborů, z toho 13 příměstských a 4 

pobytové.  

 

č. Název tábora Termín 
Počet 

dní 
Počet 
účast. 

Počet 
ved. 

1. Srdce na Yukonu 3.7.-12.7.2020 10 52 8 

2. Rybářský víceboj 4.7.-11.7.2020 8 27 8 

3. Království Keltů 17.7.-26.7.2020 10 56 9 

4. V zajetí Jumanji 15.8.-25.8.2020 11 21 6 

5. Sportmix 6.7.-10.7.2020 5 34 4 

6. Cyklotábor 13.7.-17.7.2020 5 21 4 

7. Vybarvené léto 13.7.-17.7.2020 5 37 5 

8. English camp 13.7.-17.7.2020 5 30 4 

9. Popletené cestování 20.7.-24.7.2020 5 30 5 

10. Star Wars 20.7.-24.7.2020 5 36 4 

11. Sportovní 27.7.-31.7.2020 5 36 4 

12. Zapomenutý ostrov 27.7.-31.7.2020 5 19 3 

13. Cesta za poznáním 3.8.-7.8.2020 5 33 4 

14. Duhové prázdniny 10.8.-14.8.2020 5 33 5 

Nejúspěšnější akce pořádané DDM Sluníčko

Evropský týden mobility - Den bez aut, Netradiční výuka dopravní výchovy, Andělé na přechodech, 

Pohádky v dopravě, Dopravní kešky, Odpoledne v pohybu, První pomoc s ČČK, Dopravní hrátky

Uspávání broučků - tradiční akce pro širokou veřejnost, která se těší velkému zájmu

Soutěž v aerobiku jednotlivců Tlumačov

Vánoční tvoření pro veřejnost - vánoční dílny pro širokou veřejnost

Vánoční hvězdička - ukázka činnosti kroužků pro rodiče

Závody s RC auty - závody pro nadšence do modelů RC aut

Pohádkový karneval

Účast na akcích pořádaných jinými organizacemi - doprovodný program - Neo cup, Lampionový 

průvod

Účast na aerobikových soutěžích a úspěchy našich ZÚ - Šumperk, Prostějov, Ostrava, Tlumačov, 

Otrokovice, Uherské Hradiště, Hodonín, České Budějovice

Mikulášský kufřík - tradiční zimní akce formou orientačního běhu nebo procházky za Mikulášem a 

jeho družinou

Den dětí - venkovní akce pro rodiny s dětmi

Táborové léto na Sluníčku - výstava fotografií a rekvizit z příměstských a pobytových táborů

Dny otevřených dveří na všech našich střediscích



15 
 

15. Aerobikový 10.8.-14.8.2020 5 25 4 

16. Digitální dobrodružství 17.8.-21.8.2020 5 35 5 

17. Cesta kolem světa 17.8.-21.8.2020 5 28 4 

  Celkem   104 553 86 

 

Komentář: Ve školním roce 2019 – 2020 jsme nabídli celkem 17 táborů, a to 13 příměstských a 4 

pobytové. V letošním roce jsme byli opět zapojeni v projektu ESF OPZ „Letní příměstské tábory pro 

DDM Sluníčko Otrokovice“. Díky tomuto projektu jsme mohli veřejnosti nabídnout nižší cenu 

příměstských táborů, delší čas, po který zabezpečujeme hlídání a program dětem a také větší kapacitu 

jednotlivých příměstských táborů. V době jarního uzavření DDM jsme se zaměřili na nutné změny 

v režimu a programech všech táborů, tak abychom eliminovali ohrožení účastníků po dobu jejich účasti 

na táborech. Příměstské tábory ve velké míře využívali zázemí Dětského dopravního hřiště a jeho okolí 

a také Táborové základny. Zrušili jsme výlety, kde je potřeba využívat hromadnou dopravu a zaměřili 

jsme se na hry v přírodě. Samozřejmostí bylo poučení účastníků, zabezpečení desinfekce a každodenní 

měření teploty. 

Táborovou nabídku jsme zveřejnili v době pololetních prázdnin. Táborové programy byly připraveny 

týmově tak, aby byly tematicky pestré, napínavé, zábavné, zároveň poučné a motivované příběhem. 

Zážitkovou pedagogikou táborníci získávali vědomosti z přírodních jevů či technických oblastí. Rozvíjeli 

jsme schopnosti pohybové, taneční, sportovní, společensko-vědní, dopravní, matematické, čtenářské 

gramotnosti, výtvarné a hudební. Na táborech vznikala nová přátelství. Všichni vedoucí po celý tábor 

dětem zpříjemňovali pobyt poutavým programem, vedli je k zodpovědnosti, soběstačnosti a správné 

komunikaci. 

 

3.2.4. Výukové programy 
 

Od září probíhal výukový program dopravní výchovy, který se zaměřuje na I. stupeň ZŠ. Tématem 

výukového programu je správné chování chodců a cyklistů v silničním provozu, nemalou měrou jsme se 

věnovali současnému trendu používání mobilních telefonů při chůzi a jízdě na jízdním kole, poskytování 

základní první pomoci a chování při nehodách. Od listopadu do března probíhala výuka dopravní 

výchovy přímo v základních školách. Od března 2020 byla dopravní výchova z usnesení vlády ČR 

pozastavena z důvodu epidemiologické situace kolem Covid-19 a do konce školního roku se již na 

doporučení KHS a Centra služeb pro silniční dopravu BESIP výuka již neobnovila. Dokončení výuky 

proběhlo až na podzim 2020. DDH navštěvuje v rámci dopravní výchovy 11 základních škol, a to od 2. 

– 4. třídy.  

Pravidelného vzdělávání se účastnili i žáci ze ZŠ Komenského v Otrokovicích, a to až do 9. třídy. 

Programu se dále účastnili i žáci a děti se zdravotním znevýhodněním. Nabídku využití dopravního hřiště 



16 
 

jsme rozšířili i o družiny základních škol a školy mateřské. Dopravní výchova je důležitým prvkem ve 

snižování dopravní nehodovosti dětí a žáků.  

Dále bylo DDH otevřeno veřejnosti zdarma každý všední den odpoledne, o svátcích, víkendech a o 

prázdninách. Výjimkou byly dny, kdy na DDH probíhaly příměstské tábory. Při provozu pro veřejnost 

byla na dopravním hřišti dodržována přísná hygienická opatření dle doporučení KHS Zlín.   

 

Statistika dopravní výchovy: 

 

měsíc počet hodin počet účastníků 

září 40 300 

říjen 21 261 

listopad 18 360 

prosinec 20 253 

leden 23 366 

únor 17 315 

březen 12 173 

duben 0 0 

květen 0 0 

červen 0 0 

Celkem 151 2028 

  
Komentář: Dopravní hřiště navštívilo ve školním roce 2019 – 2020 celkem 11 základních škol nejen 

z otrokovického regionu. 

 

Návštěvnost DDH v odpoledních hodinách – veřejnost: 

 

měsíc počet hodin počet účastníků 

září 135 1097 

říjen 105 600 

listopad 57 138 

duben 36 571 

květen 116 1452 

červen 139 994 

červenec 230 1525 

srpen 227 1777 

Celkem 1045 8154 

 



17 
 

Komentář: Dopravní hřiště bylo otevřeno od dubna do listopadu široké veřejnosti. (v březnu bylo dopravní 

hřiště pro veřejnost uzavřeno z důvodu pandemie Covid-19). Vstup na DDH měla veřejnost zdarma a 

řídila se provozním řádem umístěným na bráně dopravního hřiště. Z důvodu pandemie Covid-19 byla 

návštěvnost především v měsíci dubnu nižší, než bývá obvyklé. 

 

Příležitostná činnost na DDH: 

 

měsíc počet účastníků 

září 811 

říjen 121 

listopad 133 

květen 300 

červen 1390 

Celkem 2755 

 

Komentář: Na DDH jsme pořádali kromě výukových programů, táborové činnosti a otevření pro veřejnost 

i příležitostné akce nejrůznějšího charakteru. Akce byly zaměřené především na bezpečnost silničního 

provozu. V jarních měsících se neuskutečnily plánované příležitostné akce pro širokou veřejnost 

z důvodu usnesení vlády ČR. 

 

3.2.5. Úspěchy 
 

Poř.číslo Název soutěže, vystoupení Typ soutěže  * Kategori
e 

ZÚ DDM Počet 
účastníků 

Umístění 

1. Soutěž v aerobiku jednotlivců Šumperk semifinále Aerobic Tour 7-8 let Aerobik soutěžní 1 1. místo 

2. Soutěž v aerobiku jednotlivců Šumperk semifinále Aerobic Tour 9-10 let Aerobik soutěžní 1 3. místo 

3. Soutěž v aerobiku jednotlivců Prostějov semifinále Aerobic Tour 9-10 let Aerobik soutěžní 1 5. místo 

4. Soutěž v aerobiku jednotlivů Ostrava semifinále Aerobic Tour 9-10 let Aerobik soutěžní 1 1. místo 

5. Soutěž v aerobiku jednotlivců Tlumačov semifinále Aerobic Tour do 6 let Aerobik soutěžní 7 6. místo 

6. Soutěž v aerobiku jednotlivců Tlumačov semifinále Aerobic Tour 7-8 let Aerobik soutěžní 4 2. místo 

7. Soutěž v aerobiku jednotlivců Tlumačov semifinále Aerobic Tour 9-10 let Aerobik soutěžní 3 2. místo 

8. Soutěž v aerobiku jednotlivců Tlumačov semifinále Aerobic Tour 18+ Aerobik soutěžní 1 6. místo 

9. Soutěž v aerobiku jednotlivců Otrokovice semifinále Aerobic Tour do 6 let Aerobik soutěžní 5 2.místo 

10. Soutěž v aerobiku jednotlivců Otrokovice semifinále Aerobic Tour 7-8 let Aerobik soutěžní 4 1.místo 

11. Soutěž v aerobiku jednotlivců Otrokovice semifinále Aerobic Tour 9-10 let Aerobik soutěžní 2 2.místo 

12. 
Soutěž v aerobiku jednotlivců Uherské 
Hradiště semifinále Aerobic Tour do 6 let Aerobik soutěžní 6 5.místo, 6.místo 

13. 
Soutěž v aerobiku jednotlivců Uherské 
Hradiště semifinále Aerobic Tour 7-8 let Aerobik soutěžní 4 3.místo 

14. 
Soutěž v aerobiku jednotlivců Uherské 
Hradiště semifinále Aerobic Tour 9-10 let Aerobik soutěžní 1 2. místo 



18 
 

15. Soutěž v aerobiku jednotlivců Hodonín semifinále Aerobic Tour do 6 let Aerobik soutěžní 4 4.místo 

16. Soutěž v aerobiku jednotlivců Hodonín semifinále Aerobic Tour 7-8 let Aerobik soutěžní 4 1.místo 

17. Soutěž v aerobiku české Budějovice republková soutěž 7-8 let Aerobik soutěžní 2 9.místo 

18. Soutěž v aerobiku české Budějovice republková soutěž 9 - 10 let Aerobik soutěžní 2 7.místo 

19. Finále soutěž jednotlivců Otrokovice finále Aerobic Tour do 6 let Aerobik soutěžní 9 TOP 20 3.místo 

20. Finále soutěž jednotlivců Otrokovice finále Aerobic Tour do 6 let Aerobik soutěžní 9 TOP 40 5.místo 

21. Finále soutěž jednotlivců Otrokovice finále Aerobic Tour do 6 let Aerobik soutěžní 9 TOP 60 5.místo 

22. Finále soutěž jednotlivců Otrokovice finále Aerobic Tour 7-8 let Aerobik soutěžní 9 TOP 20 6.místo 

23. Finále soutěž jednotlivců Otrokovice finále Aerobic Tour 7-8 let Aerobik soutěžní 9 TOP 60 6.místo 

24. Finále soutěž jednotlivců Otrokovice finále Aerobic Tour 9-10 let Aerobik soutěžní 9 TOP 20 1.místo 

25. Finále soutěž jednotlivců Otrokovice finále Aerobic Tour 9-10 let Aerobik soutěžní 9 TOP 60 3.místo 

26. 
Soutěž jednotlivců Holešovská 
sedmikráska oblastní soutěž do 6 let Aerobik soutěžní 16 1.místo 

27. 
Soutěž jednotlivců Holešovská 
sedmikráska oblastní soutěž do 6 let Aerobik soutěžní 16  2x 2.místo 

28. 
Soutěž jednotlivců Holešovská 
sedmikráska oblastní soutěž 7-8 let Aerobik soutěžní 16 2x 3.místo 

29. 
Soutěž jednotlivců Holešovská 
sedmikráska oblastní soutěž 9-10 let Aerobik soutěžní 16 1.místo 

30. 
Soutěž jednotlivců Holešovská 
sedmikráska oblastní soutěž 9-10 let Aerobik soutěžní 16 2.místo 

31. 
Soutěž jednotlivců Holešovská 
sedmikráska oblastní soutěž 9-10 let Aerobik soutěžní 16 3.místo 

32. 
Soutěž jednotlivců Holešovská 
sedmikráska oblastní soutěž 11-13 let Aerobik soutěžní 16 1.místo 

33. 
Soutěž jednotlivců Holešovská 
sedmikráska oblastní soutěž 11-13 let Aerobik soutěžní 16 2.místo 

34. Ples Sazovice  vystoupení 10 let Aerobik soutěžní 1   

35. Sportovec Města Otrokovice vystoupení 10 let Aerobik soutěžní 1   

36. Karneval vystoupení   Street dance 10   

37. Živé náměstí vystoupení   
Kapela 
Vymeteno 5   

38. Taneční soutěž "Podhostýnský pohár" mezinárodní taneční soutěž 7-11 let MIX Dance  12 3.místo 

39. Taneční soutěž "Podhostýnský pohár" mezinárodní taneční soutěž 7-11 let Mažoretky  12   

40. Rozlučka ostatní   Zumba 10   

41. Rozlučka ostatní   Mažoretky  6   

42. Rozlučka ostatní   MIX Dance 13   

43. Rozlučka ostatní   Disco Dance 8   

44. Náměstí 3.května Otrokovice ostatní   MIX Dance 6   

45. Vánoční besídka vystoupení   Zumba 8   

46. Vánoční besídka vystoupení   Flétna 4   

47. Vánoční besídka vystoupení   Disco dance 15   

48. Vánoční besídka vystoupení   MTV Dance 6   

49. Vánoční besídka vystoupení   Mažoretky  13   

50. Vánoční besídka vystoupení   MIX Dance 18   

 

 

Komentář: Každoročně DDM Sluníčko zaznamenává velké úspěchy odloučeného pracoviště Tlumačov 

nejen v organizaci soutěží, ale také především v úspěších jednotlivých aerobikových týmů v celé České 

republice. Velkou oblibu mají vystoupení zájmových útvarů pro rodiče a na akcích města Otrokovice i ve 



19 
 

Zlíně. Bohužel i v této oblasti činnosti jsme z důvodu usnesení vlády ČR, nemohli mnoho připravovaných 

soutěží a vystoupení realizovat, ani se jich účastnit. 

 

4. Financování DDM Sluníčko Otrokovice 

 

Organizace hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu, s příspěvky od zřizovatele a s vlastními příjmy 

z hlavní činnosti, tj. zápisné do zájmových útvarů, vstupné na akce, poplatky za ubytování v zařízení, 

výnosy ze služeb (tábory) a finanční a věcné dary. DDM vykazuje příjmy z doplňkové činnosti. V roce 

2019 hospodaří také se zdroji ESF na projekty Šablony II. a Letní příměstské tábory. 

V roce 2019 nám zřizovatel přispíval také na platy správců na Dětském dopravním hřišti, které je 

otevřeno v odpoledních hodinách denně pro veřejnost. Získali jsme dotace od Zlínského kraje a obce 

Tlumačov. Na dokrytí platů jsme použili fond odměn. 

Text Rozpočet 2019 Skutečnost 2019 %

výnosy státní dotace 5 483 538                  

výnosy dotace z KÚ 222 000                     

výnosy z příspěvku od zřizovatele 3 460 956                  

výnosy z vlastní činnosti 3 153 643                  

výnosy z hospodářské činnosti 298 010                     

ostatní výnosy * 1 340 640                  

přefakturace platů Dětské dopr. hřiště 257 141                     

VÝNOSY ORGANIZACE CELKEM 12 434 000                14 215 928                114%

            osobní náklady v hlavní činnosti 8 847 700                          

náklady státní dotace 5 483 538                  

náklady zřizovatele 3 382 525                  

náklady dotace z KÚ 222 000                     

    - z toho energie 439 330                            

náklady  vlastní činnosti 3 213 329                  

náklady hospodářské činnosti 125 835                     

ostatní náklady * 1 340 640                  

přefakturace platů Dětské dopr. hřiště 257 141                     

NÁKLADY ORGANIZACE CELKEM 12 384 000                14 025 008                113%

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 50 000                       190 920                     382%

  

 

* Veřejná finanční podpora od obce Tlumačov    99.000,- Kč 

  Fond odměn         33.000,- Kč 

  Rezervní fond         79.333,- Kč 

  Věcné dary         48.566,- Kč 

  Projekt ESF Šablony II.       677.443,- Kč 

  Projekt ESF Letní příměstské tábory      403.298,- Kč 



20 
 

 

DDM se zapojilo do projektu Šablony II. pod názvem „Rozvoj vzdělávání DDM Sluníčko“ a pokračovalo 

v projektu EU z Operačního programu Zaměstnanost na realizaci projektu „Letní příměstské tábory pro 

DDM Sluníčko Otrokovice“. 

Organizace se celoročně zabývá fundraisingem. Pomocí projektů a sponzorských darů se nám 

podařilo vybavit organizaci dalšími pomůckami a materiálem.  

  
Výtěžek charitativní akce „Světluška“ organizace předala Nadačnímu fondu Českého rozhlasu pro 

Světlušku.     

         Bližší informace k hospodaření organizace jsou k dispozici ve Výroční zprávě o hospodaření. 

 

5. Další činnost DDM Sluníčko a spolupráce s jinými subjekty  

 

 

DDM Sluníčko spolupracovalo a působilo i v dalších oblastech:  

Osvětová činnost  

Shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a studenty, popřípadě i další 

osoby a vedení k prevenci rizikového chování.  

                  Odborná a metodická pomoc  

Jedná se o další oblast činnosti, kterou DDM veřejnosti - občanským sdružením, organizacím ve městě 

a také školám a školským zařízením poskytuje dle vyhlášky č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání.   

DDM ji bude nadále nabízet v činnostech:   

 odborné konzultace k problematice volnočasových aktivit  

 poradenská a konzultační činnost  

 půjčování speciálního vybavení, materiál  

Spolupráce s jinými subjekty 

DDM je členem Komunitního plánování sociálních služeb v Otrokovicích. Dále spolupracuje 

s jednotlivými ZŠ a MŠ v otrokovickém regionu i s místními organizacemi – Otrokovická Beseda, Skauti 

Otrokovice, Senior Otrokovice, TRI – MAX sport team – NEO CUP a další.  

 

6. Propagace DDM Sluníčko Otrokovice 

 

 

V propagační činnosti postupujeme dle vnitřního předpisu DDM.  Zájmové vzdělávání bylo propagováno 

v médiích, Otrokovických novinách, televizním zpravodajství z Otrokovic, na informačních letácích, 

formou webových stránek, facebooku a e-mailem. V srpnu 2020 jsme zprovoznili nové webové stránky, 



21 
 

které jsou přehlednější a umožňují veřejnosti přihlašovat se online na akce, tábory nebo do zájmových 

útvarů. 

 

7. Kontrolní a hospitační činnost 

 

 

V organizaci probíhalo hodnocení výkonu jako jeden z bodu pravidelných týdenních porad. 

Pracovníkům poskytovalo zpětnou vazbu za jejich výkon. Zaměstnanci sami hodnotili výsledky své 

práce přímo v hodnocení ročního plánu svých oddělení.  

 

V rámci naplňování ŠVP probíhaly v organizaci hospitace interních i externích pracovníků. Posuzuje se 

– stabilita, odbornost, vedení zájmového vzdělávání v souladu se zásadami pedagogiky volného času, 

schopnost vést a zaujmout, navodit pozitivní atmosféru, aktivita, motivace, seberealizace, zapojení 

všech účastníků do činnosti, hodnocení výkonu, pestrost, zajímavost, přitažlivost, navazování sociálních 

kontaktů – veškerá činnost je místem sociálních kontaktů účinné seberealizace. Účastníci tak mohou 

kompenzovat případné neúspěchy ve škole a jiných oblastech.  

Hodnotilo se dodržování zásad bezpečnosti, zásady psychohygieny a hygieny, přenos informací, 

vybavování vědomostmi, dovednostmi a postoji. Hodnotilo se vedení dokumentace, prezentace DDM 

na veřejnosti, zájem o spolupráci a další aspekty spojené s činností DDM.   

    

Proběhlé kontroly na DDM: 

Kontrola z KHS na pobytových táborech Srdce na Yukonu, Rybářský víceboj a Království Keltů – vše 

bez závad, navíc s kladným oceněním našich opatření v rámci Covid – 19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

8. Závěr výroční zprávy 

 

 

DDM zajišťuje svým posláním všeobecnou primární prevenci všech věkových skupin. 

Posláním DDM Sluníčko je výchova k účelnému využití volného času, která má jedince vybavit 

dostatečnou mírou zájmů a následně i poznatky a dovednostmi. Cílem je účastníky naučit, jak tyto zájmy 

naplňovat a nacházet v nich uspokojení. DDM Sluníčko zastupuje důležitou roli v neformálním 

vzdělávání a pracují v něm kvalifikovaní odborníci s vysokoškolským vzděláním. Organizace poskytuje 

zájmové vzdělávání různým cílovým skupinám - dětem, žákům, studentům, rodičům s dětmi, dospělým 

zájemcům, ale také pedagogickým pracovníkům, a to v různých činnostech zájmového vzdělávání.  

Všichni zaměstnanci organizace se podíleli na inovacích pedagogického procesu - plánování. Pracovali 

s velkým pracovním nasazením, komunikačními dovednostmi předávali přesné informace a navozovali 

příjemnou atmosféru v týmu, i směrem k účastníkům zájmového vzdělávání.  Kvalitní pedagogický tým 

je základem kvalitní práce a komunikace směrem k veřejnosti a takový tým DDM Sluníčko má. 

Někteří externisté se společně podíleli na organizování tzv. příležitostných činností (akce, víkendovky, 

soustředění, soutěže). Jejich pedagogická činnost reprezentovala DDM Sluníčko a vytvářela tak 

pozitivní image DDM Sluníčko. Úspěšně jsme reprezentovali organizaci, město Otrokovice, obec 

Tlumačov i ZK na akcích, soutěžích a závodech v rámci regionu i mimo něj. 

Dařilo se nám ve spolupráci s rodiči, organizacemi obce a ostatními subjekty města Otrokovice a jinými 

organizacemi.  

Na vysoké úrovni byla spolupráce s městem Otrokovice a obcí Tlumačov, které podporují činnost DDM 

Sluníčko.  

Jedním z cílů DDM je zajišťovat další finanční zdroje mimo prostředky zřizovatele.  Abychom jej naplnili, 

organizace se zabývá fundraisingem, jak získat finanční prostředky formou projektů a sponzorů. Na 

základě sponzorských smluv jsme získali prostředky, které pomohly při realizaci zájmového vzdělávání.  

Zaměstnanci se zdokonalovali ve své odbornosti – DVPP (další vzdělávání pedagogických pracovníků). 

Velkou roli v zájmovém vzdělávání hrála motivace pracovníků, zvláště u nově nastupujících externích 

pracovníků.  

Díky zapojení do projektu Šablony II. jsme získali tři školní asistenty, kteří byli velkou oporou a pomocí 

pedagogům i dětem v jejich činnosti. 

Školní rok 2019/2020 velmi ovlivnila pandemická situace. V jarním období jsme museli na čas přerušit 

všechny naše oblasti zájmového vzdělávání. Čas se nám podařilo velmi dobře využít jiným způsobem. 

Denní nabídka aktivit pro veřejnost na našich sociálních sítích byla samozřejmostí, stejně tak šití roušek 

pro obyvatele města. V březnu se interní pedagogičtí pracovníci DDM zapojili do pomoci Senioru C 

s hlídáním dětí zaměstnanců. Pedagogové po celý týden dětem připravovali pestrý program, také se 

s nimi učili do školy a dělali domácí úkoly. Dále pak se na všech střediscích prováděly větší i drobnější 

opravy, které byly plánovány na léto. Také jsme velmi dobře připravili několik variant opatření v rámci 



23 
 

letní táborové činnosti, které jak se ukázalo byly za potřebí použít. V neposlední řadě jsme čas věnovali 

analýze naší pravidelné zájmové činnosti. Výsledným efektem byla připravená nabídka zájmových 

útvarů pro veřejnost, již před koncem školního roku. Velkým krokem ku předu bylo pak také spuštění 

nových webových stránek s možností online přihlašování. 

Závěrem je potřeba poznamenat, že situace nebyla a není lehká jen pro oblast školství. Nelehké období 

se týká všech odvětví a nás všech. Proto bych ráda vyzdvihla skvělý přístup všech mých kolegů 

pedagogů i správních zaměstnanců, kteří dělali vše pro to, aby pomohli a ulehčili rodičům a dětem 

připravili krásný program v jarním období i období letních prázdnin. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Otrokovicích dne 30.10.2020.       Bc. Eva Pšenčíková  

 



24 
 

9. Ukázka činnosti 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


